
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

08 июля 2022 года с. Новопавловка № 127 
 
О рассмотрении протеста прокурора Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры на постановление администрации 

Новопавловского сельского поселения от 07.05.2018 №69 «Об 

утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными 

служащими требований к служебному поведению» 

 В соответствии с федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции, Указом Президента РФ от 21.09.2009 года № 1065 «О проверки достоверности и 

полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и 

соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», 

в целях приведения в соответствие с Указом Президента РФ от 19.09.2017 года № 431 «О внесении 

изменений в некоторые акты Президента РФ в целях усиления контроля за соблюдением 

законодательства о противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 10.12.2020 № 778 «О 

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых 

активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»,  с целью приведения в соответствие с требованиями законов Российской Федерации, 

в присутствии старшего помощника Красноперекопского межрайонного прокурора Перепелицы 

М.С., администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить. 

2. Внести изменения в постановление администрации Новопавловского сельского 

поселения от 07.05.2018 №69 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 

сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными 

служащими требований к служебному поведению»: 

2.1. п.9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«ж) направлять в установленном порядке запросы операторам информационных систем, в 

которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов.» 

3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации 

Новопавловского сельского поселения (с.Новопавловка, ул. Набережная, 3) и на официальном 

сайте муниципального образования Новопавловское  сельское поселение - 

https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/640. 
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Новопавловского сельского  
совета-глава администрации  
Новопавловского сельского поселения                                                                              А.А. Артемова 

https://krpero.rk.gov.ru/ru/structure/640

